
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  XI  
                                                       Ambito Territoriale di  Prato e Pistoia  

                                                                   Sede di  PISTOIA  
 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    
  

 
 
Prot. n.  2058                                                                                                                         Pistoia, 03/06/2015 
 

IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO  il Decreto interministeriale del M.I.U.R. di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 

pubblicato in data 27/02/2015 recante disposizioni, per l’a.s. 2015/2016, in ordine alla rilevazione 
delle dotazioni di organico del personale docente, alla relativa quantificazione a livello nazionale e 
regionale, ai criteri di ripartizione da adottare con riferimento alle diverse realtà provinciali e alle 
singole istituzioni scolastiche; 

VISTA  la nota prot. n. 0006753 del 27/02/2015, che trasmette in allegato lo schema di decreto di cui sopra, 
relativa alle dotazioni organiche del personale docente per l’a.s. 2015/2016; 

VISTA la nota prot. n. 3468 del 30/03/2015 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana - Direzione 
Generale, con la quale veniva attribuita alla provincia di Pistoia una dotazione che riconfermava quella 
funzionante in via di fatto nell’anno corrente pari a n. 420 posti; 

TENUTO CONTO della programmazione della rete scolastica per la toscana per l’a s 2015/2016 nonché delle richieste 
dei dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia; 

INFORMATE  le OO.SS della scuola 
 

DECRETA 

 

 
 l’organico di diritto scuola infanzia della provincia di Pistoia per l’a.s. 15/16 è determinato in n. 420 

posti, come dagli allegati parti integranti del presente decreto. 
 
 

                                                                                           IL DIRIGENTE 
                  Laura Scoppetta 

                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa                              

                 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 

                                                                                     

 

 

 

 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana - FI  
- Ai Dirigenti Scolastici degli II.CC. di Pistoia e provincia – Loro sedi 
- Alle OO.SS. della Scuola  
- Al sito Web/Albo  


